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KOMUNA KLINE

Zyra e prokurimit
o 3512096423
DATE .0 Y. &6’/&@2}

KONTRATE NR.63-2023

Numri i kontratés:!: 634-23-5223-5-2-1/C611
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

-~ " REA" SH.P.K., ABEDIN REXHA, KLINJ, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike p&r pune e shénuara me poshts:

Renovim i rrugve me asfallt ne komunen e Klines me numér identifikues: 634-23-5223-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i pungve né vijim nga ana e Kontraktuesit: pune ndertimore sipas
parapamases nga njesia kerkuse

No. Lot

1. Renovim i rrugve me asfallt ne komunen e Klines

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i pungve duhet t& jeté: 296,000.00 €; dyqind e nedhjet e gjashtémijé Euro.
2.2 Plani dinaik eshte 6 muaj kalendarik

2.3 sigurimi i ekzekutimit do te jete 6+1 muaj =7 muaj

U Ju lutemi referojuni ketij numri t¢ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



2.4 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé& sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

25 Pagesat do t€ b&éhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

~ 3.1 Kontrata pérbghet nga dokumentet n& vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

* Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

. Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
- Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Sigurimi i ekzekutimit

Vendimi per menaxher te punishtes

Vendim per menaxher te projketit

Plani dinamik

Deklarata per specifikime teknike

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jng kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
- paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jang dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim q& kan& t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
- njéra an€ dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin

Kontraktues mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta t& Kontratés,

- 4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
- komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté¢ parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté ng formé
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



- 4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shqipe2 né tri origjinale, dy prej t& cilave jan& pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Labinot Morina

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
Nénshkrimi: W@
Data: /é'_(l/ oL 10

Vula: /z.

Pér Kontraktuesin

Emri: 6(2\/\ }\q N (A /({,(,[C{ {/\V/
& W/%Qﬂm%u av
Nénshkrimi: f
L -

Data:

Vula: \\

Pozita:

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



RINOVIMI | RRUGEVE ME ASFALT NE KOMUNEN E KLINES

PARAMASA DHE PARALLOGARIA 1.=4000.00m

1 PUNET PERGATITORE

Pos | Pérshkrlmi | poziclonit

Njésia

Sasla

Gjlthsejté €

Mobllizimi I ndérmarjes pér fillimin e punimeve sipas
projektit. T& caktohen pikat gjeodezike té projektit nga
1 ekzekutuest I punimeve para filimit té punimeve.

komplet

1.00

3,500.00

Shénlmi | trases, barljae elemeénteve nga projekti né
1.2 {teren,

m'

4000.00

2,000.00

Pastrimi i terenit nga objektet ekzistuese né.dy anet :
Largimi | pengesave né rrugé si barishtave, shkurreve
1.3 |drunjeve et).

n

4000.00

4,000.00

Egzaminimi I materialeve dhe bazes se rruges para dhe
pas vuarjés né vepér té tyre si psh. Asfaltit , gurit dhe
elmenteve tjera per shqyrtim,

Kontraktori éshté | obliguar (¢ té sjellé ateste paraprake
dhe pérardhjen e materialit para fillimit té punimeve.

komplet

1.00

500.00

Total Poziclonl | ;

10,000.00

2 |PUNET E DHEUT (TOKESORE)

Pos Pérshkrimi [ pozicionit

Njésia

Sasla

¢mimi
€

Gjithsejté €

Pretja ,germimi’iasfaltit né pjeset e demtuara, ngarkimi
2.1 |dhe transporti deri né njé vend te caktuar ku ¢ cakton
nga organi mbikéqyres,

m?

320.00

10.00

3,200.00

Punimi I bankinave né dy anet e rruges: Nivelizimi | tokés
me saktési 3cm, ngjeshja me vibro-cilinder
Ms=300Kn/m?, furnizimi me material vendor-rrethanor
2.2 {me pérmbajtie gurore qé i pérgjigjet kualitetit pér
bankina, transporti, planifikimi me trashési 10cm né
gjendje t& ngjeshur, gjéresia e bankinés 0.75m, llogaria
dshte béré pér m',

)

m

4000.00

1.20

4,800.00

2.3 |Pastrimi I te gjitha leshesave terthore dhe gjatesore

komplet”

1.00

100.00

100.00

Punimi, pastrimi i kanalit té hapur anésor pér largimin ¢
2.4 |ujerave atmosferik né formé trapezi he te dy anet e
rruges

m

4000.00

0.10

400.00

Total Pozicionl 2;

8,500.00

3 |OBJEKTET

Pos Pérshkriml | poicionit

Njésla

Sasla

¢Cmiml
€

Gijithsejté €

Punlml | bazés nga zhavorl pér vendosjen e shtréses sé
asfaltit dhe até sl vijon;

Furnizimi, transporti dhe shtdirja e shtresés sé zhavorit
ne pleset e ku eshte-prere asfalti fraksion 0-63 mm me
trashési té shiresés d=20cm ne gjendje te ngjeshur, duke
e perfshiré edhe ngjeshjen me cllindér vibrues 25 t deri
né masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe
standardeve né fudl pér kété lloj pune (Mtz600 kg/em?).

3.1

m?

150.00

20.00

3,000.00

Furnizimi, transporti dhe shtrigja e shtresés sé zhavorit
ne pjeset e prera te asfaltit fraksion  0-31,5 mm me
trashési té shlresés d=10cm ne gjendje te ngjeshur, duke
e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25 t deri
né masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe
standardeve né fuqi pér kété liof pune (Mt2800 kg/cm?).

3.2

m?

60.00

20.00

1,200.00

Punimi I léshesave, pjeséve kaluese dhe kanaleve té
mbyliura né disa pjesé (& rrugés sipas detajeve té dhéna
ne projekt. Né ¢mim éshté llogaritur hapja e kanalit dhe
vendosja erérés, furnizimi-dhe vendosja e gypit armuar,
duke duke pérfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése té
{éshesés nga beton armeja sipas detalit teknik té
prezentuarné projekt llog né m' me té gjitha
shpenzimet. Léshesa @ 400mm

3.3

m

10.00

30.00

300.00

Total Pozicioni 3 :

4,500.00

LA LT




PJESA OARKULLUESE

4
Cmimi
Pos Pershkrimi | pozicionit Njésia Sasla € Gjithsejté €
4,1 |Gerryerja dhe pastrimi | asfaltit egzistues 2-3cm m? 20000.00 2.00 40,000.00
4.2_|Furnizimi-dhe spérkatja-me emulision 0.4kg/m? m? 20000.00 1.25 25,000.00
Furnizimi, transporti, nivelizimi dhe shtrirja e shtresés e
asfaltbetoni AB 16 ne pleset e prera. e trashési té
shtresés d=7em  ne gjendje te ngjeshur-kompaktesuar, m? 320.00 20.00 6,400.00
ngjeshja me-cllinder 12t sipas normave dhe standardeve
4.3 Iné fugl pér kété lio] pune,
Furnizimi, transport, nivelizimi dhe shtritja e shtresés nga
asfaltbetoni AB 16 me trashési té shtresés d=7cm ne
gjendje te ngjeshur-kompaktesuar, ngjeshja me cilinder m? 20000.00 10.00 200,000.00
12t sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété lloj
44 |Pune, {2023x5.8)
Total Poziclonl 4 ; 271,400.00
5 |PUNET E TJERA
Civilmi
Pos Pérshkrimi | poziclonit Njésia Sasla € Glithsetjé €
Furaizirni, dhe-punimi | vijes ndarese ne mes te dy
5,1 |shidtave te qarkullimit,vij te plote dhe te nderpre sipas n' 4000.00 0.30 1,200.00
rregullave te komunikaclonit dhe vijat anesore
Punimi i kanalit téhapur atmosferik pér kullimin e
Ujérave atmosferik nga skarpaté dhe lgshesat me lartési
5.2 dhe gjerési té nqr_vshuc;shme !<onf9_rm konﬁgurag?nll té m 4000.00 0.10 400.00
terenit té paragitura né, profilet térthare dhe gjatésore
pér secilen stacionazh , dhe né fund Pastrimi | terenit pas
perfunidimit te gjitha punimeve
Total Poziclonl 5 ; 1,600.00
REKAPITULIMI .
Pos | Pérshkrimi i pozicionit GJithsejté €
1 [PUNET PERGATITORE 10,000.00
2_|PUNET E DHEUT [TOKESORE) 8,500.00
3 |OBJEKTET ME TAMPON 4.500,00
4 |PJESA QARKULLUESE 271,400.00
5 |PUNET E TJERA 1,600.00
TOTALI 296,000.00 €




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés; 634-23-5223-5-2-1/C611

KVK n¢ vijim do t€ plotésojn& dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet. kursive té pérmendura pér nenel
vante]

Kushtet ¢ Pergjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha céshtjet q&
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jets gjykata
pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té& jeté
RYgHG eiekzeky it 10.1 Shume e sigurisé s¢ ekzekutimit &shté 29,600.00 EUR. Me validitet 6+1 =
7 muaj
Pérgjegjésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jets:
IS(lgxllltrrlalliltliesit (a) Pér ‘humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve
pérgiegiési e O.E;
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve pérgjegjési ¢ O.E
(c) humbje ose démtim i pronés (pérves Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén perg;eg/esz e
O.E
(d) démtim personal ose vdekje:
i.  t& punétoréve t& Kontraktuesit: pérgjegjési e O.F
ii. t8 personave t& tjeré: pérgjegjési e QE]
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda
[shéno' numrin] ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés,
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté [shéno numrin] dits
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jeté 2 dite pas nénshkrimit te kontratés
17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jets [6muaj.
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jang 0. 25 % e vierés dite
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét éshté [shéno
perqznajen] e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 [ditari i punve
Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit &shté Enver Berisha.




testimi

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: EUR

Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t¢ mbajtura &shté: [shéno pérqindjen]

Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jet¢ 2 dité pas nénshkrimit t&

kompensim kontratés,

Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté 365 dité,

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérqgindja q¢€ do t& zbatohet pér vlerén e punéve q& nuk jang pérfunduar, q&

s€ kontratés perfaqéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, &shté [shéno pérgindjen].

Zgjidhja migésore e 422 Me pajtueshmeri te dy anshme

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e 43.1 [shéno te dyjal

mosmarreve.snhjeve a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté

me proceduré R o Tras u

siyqésore ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t&

zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet [gjyka
themelore peje dega Kline n& pajtim me ligjin né Kosové.




Numri i Prokurimit: 634-23-5223-5-2-1 - Titulli Renavin-i rrugve-me asfallt ne komunen e
Klines

ANEks 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

1. Pérshkruaj spemﬁkunet teknike, né mtnyxe JO diskriminuese, karakteristikat e detyrueshme te
abjektit te kontratds si¢ jang; Kualiteti, sigurimi 1 kualitetit, petfmmanca terminologjia, kérkesat e
dizajnit, simbolet, dimensionet, testimi dhe metodat ‘e testimit, sigurimi, paketimi, shénjimi, etiketimi.

Specifikimet teknike duhet (& pérpilohen né ményré gé té pérputhen me: qéllimin e prokurimit dhe (&
ofrojné qasje sa m& t& madhe (e operatorét ekonomik t8 interesuar.

Autoriteti kontraktues gshté vegandrishit | ndaluar te vendosé specifikim teknik qe favorizojné ose dis-
favorizojnénjé ose me shume operatoré ekonomik.

[2. Nése variantet lejohen Autoriteti Kontraktues duhet te ceke specifikimet minimale q& duhet t§
pérmbushen nga njé variant dhe gdo kérkesé specifike pgr prezantimin e variantit t& tillg jang]

[Indikacion pérndryshimin ¢ datgs:sé fillimit/dorézimit (nése zbatohet):]

[Fillimi;] < shéno-datén >

[Dorézimi:]  <shdnodatén>

[Informacionet teknike €& detajuara mund t& shkrghen né& gjuhén qé zakonisht shfrytézohet
ndérkombétarisht p&rteknikén e tille]

17

B17 Dosjea e Tenderit -~ Pune ~ Procedur e Hapur




